
 

お客様各位 

 

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号  

グラントウキョウノースタワー  

BNP パリバ証券株式会社  

代表取締役社長 トニー・リョン 

 

 

「約款集」の改訂についてのお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 厚く御礼申し上げます。 

2019 年 12 月 11 日付けで公布された改正会社法（2022 年９月１日施行）により、発行会社が株主総会資料

を自社のホームページ等のウェブサイトに掲載し、株主に対して当該ウェブサイトのアドレス等を書面により

通知する株主総会資料の電子提供制度が創設されました。 

これに伴い、上場会社等（振替株式の発行会社）が 2023 年３月１日以降に開催する株主総会に係る株主総会

資料については、すべて電子提供制度を利用することとされておりますが、株主は発行会社に対して書面交付

請求を行うことにより、従来どおり株主総会資料を書面で受け取ることが可能とされています。 

上記制度の創設を踏まえ、㈱証券保管振替機構において、「株式等の振替に関する業務規程」及び「株式等の振替

に関する業務規程施行規則」の改正が行われたことから、当社「約款集」に掲載された「株式等振替決済口座管

理約款」を改訂致しました。 

 

上記取扱いについてご不明な点などがございましたら、営業担当までご連絡ください。  

 

今後ともお客様への金融サービスに一層の努力をいたす所存でございますので､何卒 ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 


